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  Mogilno, dnia 25.04.2023 r. 

WFE.271.4.1.1.2023.WFI  

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do treści postępowania pn. „Udzielenie kredytu długoterminowego                

na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Mogilno na rok 2023 w wysokości 

10.000.000,00 zł”. 

Postępowanie prowadzone jest w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1 p.z.p.) o wartości 

zamówienia przekraczającej progi unijne o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Informuje się, że do Zamawiającego wpłynęły kolejne zapytania o wyjaśnienie treści SWZ.  

Działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2022 r. poz. 1710 z póź. zm.) treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania 

źródła zapytania, na swojej stronie internetowej www.bip.mogilno.pl oraz na Platformie Zakupowej pod 

adresem https://platformazakupowa.pl/pn/mogilno   

Pytanie 1 

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm 

leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo 

i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 

0,2% dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zobowiązania wobec US, ZUS, banków, firm regulowane są na bieżąco. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia budżetu lub 

wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę spowodowaną: 

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30% lub 

2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% 

- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?  

Odpowiedź: 

Nie było takiej zmiany planu dochodów  budżetowych.  

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian w umowie, w części 

dotyczącej ustalania zasad oprocentowania kredytu, w przypadku wystąpienia zdarzenia powodującego, iż 

stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla kredytów (np. 
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zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w umowie stosownych 

klauzul regulujących te okoliczności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza możliwość dokonania zmian w umowie w przypadku wystąpienia zdarzenia 

powodującego, iż stawka WIBOR przestanie być stawką jedyną/właściwą jako stawka referencyjna dla 

kredytów (np. zaprzestanie jej publikacji), a co za tym idzie Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w 

umowie stosownych klauzul regulujących te okoliczności.  

Pytanie 4 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie zadane przez jednego z wykonawców (pyt. 15.1 lit. e) Zamawiający 

wskazał, że nie dopuszcza zapisu o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian harmonogramu spłat. 

Prosimy o modyfikację udzielonej odpowiedzi – wszelkie zmiany umowy wprowadzane aneksem powinny 

być zaakceptowane przez obie strony umowy. Bank nie może wyrazić zgody na dowolne zmiany 

harmonogramu przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy bez wcześniejszego uzyskania zgody 

właściwych organów decyzyjnych wykonawcy na zmianę decyzji kredytowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że podtrzymuje zapis do SIWZ o brzmieniu: „Zamawiający zastrzega sobie: prawo 

do zmiany treści umowy w zakresie terminów, harmonogramu spłat rat  kapitałowych i ich wysokości, przy 

czym zmiana ta nie może spowodować wydłużenia okresu spłaty kredytu, bez pobrania prowizji oraz opłat z 

tego tytułu”. 

 

Ponadto Zamawiający pragnie uzupełnić odpowiedzi na pytania wykonawców z dnia 14.04.2023 r.,                            

o następujące dokumenty: 

1) Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za poprzedni rok budżetowy   

https://bip.mogilno.pl/kategorie/179-zarzadzenia-burmistrza-mogilna-2023/artykuly/205-

zarzadzenie-nr-3223-burmistrza-mogilna-w-sprawie-przekazania-sprawozdania-rocznego-z-

wykonania-budzetu-gminy-mogilno-za-2022-rok-wraz-z-informacja-o-stanie-mienia-

komunalnego?lang=PL 

2) Opinie RIO 

Powyższe dokumenty w załączeniu. 

 

 

                          Burmistrz Mogilna 

/Leszek Duszyński/ 

 Kierownik Zamawiającego 
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